
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001027_2025_determina_firmata.pdf Azzali Giulia D8D02FF8FAE4CC73B10794AAF7924C25

1986077106977AFD9B69C36993DAAFB6

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[08-02]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Giulia Azzali

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

aggiudicazione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76
comma 2 lett. b punto 2) del D. Lgs.  previa indagine di mercato per l’36/2023
affidamento del servizio triennale (anni ) di manutenzione e assistenza2025-2027
tecnica full risk - Hardware e Software per il SISTEMA ENDOX E ENDOX WEB
installato presso il Dipartimento di Endoscopia Digestiva – U.O. di
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma svolta sulla piattaforma Intercent-Er in favore della ditta
TESI ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI SPA – Importo base d’asta €
205.000,00 i.e. importo di aggiudicazione € 204.990,00 . CIG B614AD12F5

OGGETTO:

30/06/2025 10:37DATA:

0001027NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente ad oggetto “Istituzione del DipartimentoVISTO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa”;

 che con atto deliberativo del DG n. 227 del 28.3.24 è stato conferito temporaneamente allaCONSTATATO
D.ssa Michela Boschi l'incarico di Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisizione Beni e di Direttore f.f.
della S.C.I. Esecuzione contratti, a far data ;01/04/2024

 che il Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisizione Beni, con nota n. 14896 del 2 aprileDATO ATTO
2024 ha delegato alla firma del presente atto la Dott.ssa Giulia Azzali, Dirigente Amministrativo presso il
predetto servizio;

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto.CONSTATATA
 
RICHIAMATI

La nota 3251 del  con cui la SSDI Ingegneria Clinica a firma del suo Direttore richiedeva22/1/2025
di dar corso agli atti per l’affidamento del servizio triennale ( anni  ) di manutenzione e2025-2027
assistenza tecnica full risk - Hardware e Software per il SISTEMA ENDOX E ENDOX WEB installato
presso il Dipartimento di Endoscopia Digestiva – U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia
Digestiva dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma;
L’avviso di indagine preliminare di mercato, non rilevata l’esistenza di interesse transfrontaliero
certo art. 48 comma 2 dlgs , effettuato senza porre limiti al numero di oo.ee. in possesso dei36/2023
requisiti richiesti  da invitare alla successiva procedura negoziata, pubblicato in data 17/03/2025
sulla piattaforma di approvvigionamento digitale Intercent-Er (nonché sul sito istituzionale dell’ente) 

 alle ore 18.00 preordinato all’espletamento di unaPI  scaduto il giorno 129714-25 26/03/2025

IL DIRETTORE

aggiudicazione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b
punto 2) del D. Lgs.  previa indagine di mercato per l’affidamento del servizio36/2023
triennale (anni ) di manutenzione e assistenza tecnica full risk - Hardware e2025-2027
Software per il SISTEMA ENDOX E ENDOX WEB installato presso il Dipartimento di
Endoscopia Digestiva – U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Parma svolta sulla piattaforma Intercent-Er in favore della ditta
TESI ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI SPA – Importo base d’asta € 205.000,00 i.
e. importo di aggiudicazione € 204.990,00 . CIG B614AD12F5

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



eventuale e conseguente procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. e), attesa l’idoneità della
procedura a soddisfare l’esigenza di risultato;
Dell’unica manifestazione di interesse, agli atti del procedimento, nella PI sopra indicata, pervenuta
dalla ditta TESI ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI SPA , dichiaratasi esclusivista sul
territorio nazionale, per tutto l’Hardware e Software relativo al  SISTEMA ENDOX E ENDOX WEB
installato presso il Dipartimento di Endoscopia Digestiva – U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia
Digestiva dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma
La determina di questo servizio n. 606 del 10 aprile 2025 di approvazione degli esiti dell’avviso in
premessa con contestuale indizione della procedura negoziata senza pubblicazione del bando da
svolgersi sulla piattaforma certificata Sater – IntercentER con invito da indirizzare alla ditta TESI
ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI SPA S.B. con sede legale in Milano - 20145 – Via
Mascheroni n. 14, pubblicato in data  sulla piattaforma Intercent-Er di cui al n. di registro09/05/2025
PI  FE181608 con scadenza  ore 12.00;  219081-25 30/05/2025
Dato atto dell’offerta utilmente collocata in data  per un valore offerto pari ad €29/05/2025
204.990,00 i.e. dalla ditta TESI ELETTRONICA in risposta alla Lettera di invito nella PI indicata e i
suoi allegati, tutto agli atti del procedimento e sulla piattaforma;

VERIFICATO

che l’offerta  della ditta TESI ELETTRONICA  è stata utilmente collocata in piattaforma, per €
204.990,00 su una base d’asta di € 205.000,00 nel termine previsto e risulta completa e legittima
sotto il profilo sostanziale e formale nonché che ai sensi dell’art. 54 “Esclusione automatica delle

 nessuna offerta è risultata anomala;offerte”
che ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs.  è stato indicato idoneo ad essere applicato al servizio in36/2023
argomento il CCNL Metalmeccanici (Codice Univoco CNEL C011), e non risulta  dichiarazione di
equivalenza dell’o.e.
che è stata costituita garanzia provvisoria nella misura pari all’1% dell’importo base d’asta ai sensi
dell’art 53 Dlgs.  sotto forma di fideiussione art. 106 del Codice, da Revo Insurance Spa n.36/2023
2178764 Agenzia Seven Insurance emessa in data  ed è stato assolto da parte dell’O.E.16/05/2025
il versamento per il contributo Gara Anac allegato all’offerta;

 che ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D. Lgs.  la Ditta aggiudicataria dovràDATO ATTO 36/2023
versare il 5% del valore complessivo dell’appalto per come aggiudicato, non ricorrendo eventuali
riduzioni ai sensi dell’art. 4 bis come inserito all’art 53 dall’art. 19  del dlgs. n. ;209/2024

 che non ricorrono cause di esclusione automatica o facoltativa ai sensi dell’art. 94 e 95 delACCERTATO
D. Lgs. ;36/2023

 altresì che l’O.E. è stato autorizzato ad effettuare gli interventi di manutenzione preventiva eDATO ATTO
correttiva sulle tecnologie in uso che si rendessero necessari prima della formalizzazione del contratto
indispensabili a garantire la continuità dei servizi manutentivi in argomento;

 positivo l’esito dei controlli previsti dal D. Lgs.  svolti tramite FVOE per cui l’O.E. haRITENUTO 36/2023
prestato autorizzazione alla visione del fascicolo richiesta con n. di registro PI  del 5 giugno259409-25
2025;

 che, in applicazione:VERIFICATO



1.  

2.  

3.  

4.  

di richiamare l’atto n. 606 del 10 aprile 2025 per l’approvazione degli esiti di indagine preliminare di
mercato e di contestuale indizione della procedura negoziata art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 

 con invito pubblicato il  rivolto alla ditta TESI ELETTRONICA E SISTEMI36/2023 9/05/2025
INFORMATIVI SPA S.B. , ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett.b punto 2;
di aggiudicare il servizio triennale (anni ) di manutenzione e assistenza tecnica full risk -2025-2027
Hardware e Software per il SISTEMA ENDOX E ENDOX WEB alla Ditta esclusivista, TESI
ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI SPA S.B. (p.iva IT06083270154) alle condizioni di cui all’
offerta economica nella P.I. descritta agli atti della procedura negoziata pubblicata sulla piattaforma
Intercent-Er che si richiamano con tutti i relativi allegati;
fermo quanto previsto all’art. 17 comma 8 del codice, di autorizzare la stipula del relativo contratto,
previa acquisizione della garanzia definitiva pari al 5% del valore dello stesso, con decorrenza dal
primo gennaio 2025 – 31 dicembre 2027 (36 mesi) per l’importo complessivo di € 204.990,00 oltre
iva e così per un totale di € 250.087,8 iva compresa;
di dare atto che l’importo complessivo previsto e presunto per l’anno di competenza 2025
corrisponde, fatta salva esatta liquidazione, a € 83.362,60 iva inclusa e che la spesa sarà

Determina

dell’art. 26 della L. , modificata dall’art. 1, comma 4 della L. , in materia di convenzioni488/99 191/04
Consip;
dell’art. 21 L.R.  in materia di convenzioni Intercent-ER;11/2004

l’acquisto di cui sopra non rientra tra i beni/servizi oggetto delle predette convenzioni;
 

 le funzioni di Rup ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. ;ASSUNTE 36/2023
 

 ai sensi dell’art. 45 comma 1 - Allegato I.10 D.lgs  e ss. mm., quale collaboratoreINDIVIDUATA 36/2023
alle attività tecniche del Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento la dott.ssa Maria
Cristina Ganga e la dott.ssa Simona Gnoni,  ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs.  e ss. mm. ii. Dlgs 36/2023

;209/2024

L’ing. Sebastiana Cristaldi Direttore dell’Esecuzione dello stipulando contratto;

 
 dell’insussistenza di cause di compatibilità o di conflitto di interessi anche potenziali rispettoDATO ATTO

ai soggetti e ai ruoli da questi ricoperti fin qui richiamati;
 

 il parere favorevole del DEC sulla conformità dell’offerta per le condizioni e prestazioniSENTITO
manutentive richieste e/o eventuali migliorative a garanzia del servizio di manutenzione con formula full
risk per il periodo dal primo gennaio 2025 al 31.12.2027;
 



Giulia Azzali

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Simona Gnoni

4.  

5.  
6.  

contabilizzata sul conto 1150500101 “Manutenzione attrezzature sanitarie” e per gli anni successivi
come segue :
anno 2026 € 83.362,60 iva inclusa sul conto 1150500101 “Manutenzione attrezzature sanitarie”;
anno 2027 € 83.362,60 iva inclusa sul conto 1150500101 “Manutenzione attrezzature sanitarie”.

 
 
 
 
 
 


